
15ECONOMIA MACEIÓ - ALAGOAS 
SÁBADO E DOMINGO, 
8 E 9 DE MARÇO DE 2025

Edição impressa produzida pelo Jornal Tribuna Independente com 
circulação diária em bancas de jornais e assinantes. A autenticação 
desde documento pode ser conferida através do QR CODE ao lado 
ou direto no site https://tribunahoje.com/listagem-tribuna

  Publicidade Legal

MUNICÍPIO DE ANADIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2025
TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE.

O Município de Anadia/AL, através do Setor de Licitações avisa que realizará licitação 
conforme resumo:
Modalidade: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS FUNERÁRIOS, OBJETIVANDO ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DA PREFEITURA DE 
ANADIA/AL.
Data e hora da sessão de disputa: 26/03/2025, às 09:00h (horário de Brasília).
LOCAL: Sistema eletrônico do Bolsa Nacional de Compras – BNC; Endereço eletrônico do 
sistema: https://bnccompras.com/Home/Login
O s  i n t e r e s s a d o s  p o d e r ã o  r e t i r a r  o  E d i t a l  a t r a v é s  d o  s i t e : 
h t t p s : / / w w w . a n a d i a . a l . g o v . b r / l a i / 3 2 / E d i t a l - d e - L i c i t a c a o  O U 
https://bnccompras.com/Home/Login e se credenciarem junto ao BNC- BOLSA NACIONAL 
DE COMPRAS, no mesmo endereço.
Informações pelo e-mail: cpl.anadia@gmail.com

Anadia/AL, 10 de março de 2025
THIAGO VIEIRA DOS SANTOS SOUZA

Pregoeiro

COOPERATIVA EDUCACIONAL DE MACEIÓ LTDA
CNPJ: 03.624.362/0001-41 - NIRE: 27400025518

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA - AGE

O presidente da COOPERATIVA EDUCACIONAL DE MACEIÓ LTDA - COOPEMA, 
senhor Flávio Feijó de Omena, no uso de suas atribuições e competências legais e 
estatutárias, CONVOCA a todos os seus cooperados em dia com as suas atribuições legais e 
estatutárias,  aptos a votar para participarem da ASSEMBLEIA GERAL 
EXTRAORDINÁRIA (AGE), a realizar-se à sede da cooperativa que está localizada na Rua 
Desportista Carlos Gonzaga Brêda Júnior, nº 201 - Bairro Jatiúca. CEP: 57036-500, Maceió - 
AL, no dia 22 de março de 2025 em primeira convocação às oito horas, com a presença de 2/3 
(dois terços) dos associados, em segunda convocação às nove horas, no mesmo dia e local, 
com a presença de metade mais um do número total de associados, e persistindo a falta de 
quórum legal, em terceira e última convocação, às dez horas, com a presença mínima de 10 
(dez) associados, a fim de deliberarem sobre a seguinte ORDEM DO DIA:

1. Leitura do Edital;
2. Ampla reforma estatutária, com consolidação do estatuto na forma da lei.
3 - Criação do comitê gestor do FATES
4 - Leitura e aprovação do Regulamento do FATES

Para efeito de quórum, declara-se que o número de associados em condições de votar nesta 
data é de 30 associados.

Em Maceió, 08 de março de 2025.

FLÁVIO FEIJÓ DE OMENA
PRESIDENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA
AVISOS DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO CPL/VIÇOSA- Nº. 

90014/2025 - 2ª CHAMADA UASG Nº. 982887. 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 11120012/2024 Objeto: registro de preços para 
contratação de empresa especializada para AQUISIÇÃO DE URNAS FUNERARIAS E 
TRANSLADO Data da Disponibilidade do Edital: A partir de 10/03/2025 das 08h às 12h e 
das 13h às 16h. Endereços: www.comprasgovernamentais.gov.br/edital ou 
https://transparencia.vicosa.al.gov.br/licitaçoes ou licitacao.vicosaal@gmail.com.  
E n t r e g a  d a s  P r o p o s t a s :  A  p a r t i r  d e  1 0 / 0 3 / 2 0 2 5  à s  0 8 h  n o  s i t e 
http://www.comprasgovernamentais.gov.br/ Abertura das Propostas: 21/03/2025 às 
08h30min. (horário de Brasília) no site http://www.comprasgovernamentais.gov.br/ 
Viçosa/AL, 07 de março de 2025. João Victor Calheiros Amorim Santos PREFEITO.

ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAPI

AVISO DE RETOMADA DE SESSÃO
O Município de Canapi, através de seu PREGOEIRO, comunica aos interessados a reabertura do 
Pregão Eletrônico 35/2024, cujo objeto é o Registro de preços para futura e eventual aquisição de 
gêneros alimentícios para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação – SEMEC, em 
razão da necessidade de rever atos relacionados a habilitação de empresas participantes, nos termos do 
despacho da autoridade competente.
DATA DA REABERTURA: 20/03/2025
HORÁRIO: 09:30h

Canapi, AL, 07 de março de 2025.
David de Oliveira Ribeiro

Pregoeiro

    Maceió/AL, 07 de março de 2025.
 

Aos Senhores Condôminos e Senhoras Condôminas do
EDIFÍCIO EMPRESARIAL HUMBERTO LOBO.
Avenida Menino Marcelo, nº 9.350, Serraria – Maceió/AL

CONVOCAÇÃO: ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA - VIRTUAL
DATA: 17/03/2025 
1ª CHAMADA: 19h00min
2ª CHAMADA: 19h30min
LOCAL: Ambiente virtual - Um dia antes da assembleia iniciar você receberá um link 
personalizado e seguro para poder acessar. (Este link só estará habilitado a par�r da data de 
início da assembleia.

Na qualidade de Síndico, convoco os senhores e senhoras para a Assembleia Geral 
Extraordinária a realizar-se por meio eletrônico (art. 1.354-A do Código Civil), às 
19h00min, em 1  chamada, se houver a presença de condôminos que representem 

a

ao menos dois terços das unidades autônomas (218 unidades) que constituem o 
edifício, ou às 19h30min, em 2  chamada, , para a com qualquer número de presentes
discussão da seguinte ORDEM DO DIA:

1. Da autorização para compra de tapetes antiderrapantes embutidos no piso, a  
serem instalados em frente à recepção do Empresarial – Discussão e 
deliberação;

2. Da autorização para contratação e compra de materiais para paisagismo do  
jardim e demais áreas verdes do Empresarial  – Discussão e deliberação;

3. Do serviço de urgência para subtituição de registros hidráulicos de grande  
porte e serviços de alvenaria para renovação de tubulações – Discussão e 
deliberação;

4. Do acordo com a Construtora Humberto Lobo e contratação de indústria  
para resolver o problema dos poços sumidouros interligados a E.T.E. 
(Estação de Tratamento de Esgoto) – Discussão e deliberação;

5. Da contratação de empresa para gerenciar e cobrar pelo estacionamento  
rotativo da Av. Menino Marcelo, a fim de desafogá-lo e liberar mais vagas 
para clientes do Empresarial – Discussão e deliberação; 

6. Da entrada de carros sem chip nas garagens internas do Empresarial –  
Discussão e deliberação;

7. Outros assuntos – Discussão e deliberação. 

Observações importantes:
a) “São direitos dos condôminos votarem nas deliberações da assembleia e delas 
participarem, estando quites” (art. 1.335, inciso III do Código Civil);
b) “É licito fazer-se o condômino representar nas assembleias por procurador com 
poderes especiais, condômino ou não, desde que não seja o próprio sindico, 
administrador ou membro do conselho fiscal e consultivo, bem como seus parentes 
até terceiro grau” (art. 9º, § 5º da convenção condominial);
c) “As deliberações das assembleias gerais ordinárias e extraordinárias 
serão obrigatórias a todos os condôminos, independentemente do seu 
comparecimento ou seu voto, cumprindo ao sindico executá-las e fazê-las 
cumprir” (art. 14º da Convenção Condominial);
e) O acesso à assembleia se dará através de um link que será enviado na data de 
início da assembleia;
g) A coleta de votos se dará por manifestação verbal ou escrita no chat do aplicativo 
utilizado.

Felype Melo
Síndico 

Edital de Convocação
Assembleia Geral Ordinária

Federal Alagoana de Judô - FAJU

O Presidente da Federal Alagoana de Judô - FAJU, no uso de suas atribuições legais e em 
conformidade com o Artigo 33 do Estatuto Social da Entidade, convoca as suas filiadas a 
participarem da Assembleia Geral Ordinária - AGO, a ser realizada conforme ordem do dia 
abaixo descrito:
Assembleia Geral Ordinária - AGO
Data: 25 de março de 2025.
Local: Auditório da ROTAM – Rua Princesa Isabel, 428, Farol, Maceió-AL.
Horário: 17:30h (1ª chamada) / 18h (2ª chamada).
Pauta Exclusiva:
1. Prestação de Contas do Exercício 2024;
2. Apresentação dos balanços de 2024;
3. Relatório de Atividades de 2024.

Maceió, 10 de agosto de 2025
Eduardo Guedes

Presidente da Federal Alagoana de Judô - FAJU

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLEIA GERAL ELETIVA

FEDERAÇÃO ALAGOANA DE JUDÔ – FAJU

O Presidente da Federação Alagoana de Judô – FAJU, no uso de suas atribuições legais e em 
conformidade com os Artigos 18 a 23 do Estatuto Social da FAJU, convoca suas filiadas para
participarem da Assembleia Geral Eletiva, que será realizada conforme os detalhes abaixo:
Assembléia Geral Eletiva – AGE
Data: 25 de março de 2025.
Local: Auditório da ROTAM – Rua Princesa Isabel, 428, Farol, Maceió-AL.
Horário: 19h (1ª chamada) / 19:30h (2ª chamada).
Ordem do dia:
1. Eleição do Presidente e Vice-Presidentes da FAJU para o mandato (2025-2029);
2. Eleição dos membros do Conselho Fiscal para o mesmo período;
3. Posse dos eleitos;
4. Assuntos correlatos ao processo eleitoral.

Maceió, 10 de março de 2025.
Eduardo Guedes

Presidente da Federação Alagoana de Judô – FAJU

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE ALAGOAS
AVISO DE LICITAÇÃO 

A DPE/AL (UASG: 457697) torna pública a realização da seguinte licitação:
Pregão Eletrônico n° 90007/2025 - Objeto: Contratação de serviços de comunicação visual - 
Data e Horário da sessão pública:  28 de março de 2025 às 08:00 horas.
O edital pode ser retirado gratuitamente no sítio  https://www.gov.br/compras/pt-br, maiores 
informações através do e-mail cpl@al.def.br 

Maceió, 07 de março de 2025.
Meliana Martin

Pregoeira

MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DOS CAMPOS
AVISO DE SUSPENSÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2025-SRP

O Setor de Licitações do Município de São Miguel dos Campos, Estado de Alagoas, leva ao 
conhecimento dos interessados que o Edital do Pregão Eletrônico nº 05/2025-SRP, que tem 
como objeto o Registro de Preços para futura e eventual aquisição de bloco de concreto 
intertravado, sofrerá alterações.
Outrossim, informa que a sessão pública designada para o dia 11 de março de 2025, às 09:30hrs 
(nove horas e trinta minutos), fica SUSPENSA até as devidas alterações.

GEORGE CLEMENTE VIEIRA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO MUNDAÚ/AL
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2025

A Prefeitura de Santana do Mundaú, por intermédio de sua Pregoeira Oficial Sra. Isabelle 
Nunes de Lima, comunica a abertura de Pregão Eletrônico, conforme abaixo descrito. 
OBJETO: Aquisição de veículos destinados à Secretaria Municipal de Educação, Cultura e 
Desporto de Santana do Mundaú. DATA DA REALIZAÇÃO: Em 20 de março de 2025, às 
09h00 (horário de Brasília), Sistema eletrônico do BNC - BOLSA NACIONAL DE 
COMPRAS, através do site www.bnc.org.br  Observações: Os interessados poderão retirar o 
Edital através do site: www.bnc.org.br e se credenciarem junto ao BNC - BOLSA 
NACIONAL DE COMPRAS, no endereço ). Maiores informações e http://bnc.org.br/sistema
esclarecimentos sobre o certame serão prestados pela Pregoeira através do BNC - BOLSA 
NACIONAL DE COMPRAS. Santana do Mundaú/AL, 07 de março de 2025. 
ISABELLE NUNES DE LIMA -  Pregoeira

COMPANHIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, RECURSOS HUMANOS E 
PATRIMÔNIO

EDITAL DE TERCEIRA

C O N V O C A Ç Ã O

ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

O Diretor-Presidente da COMPANHIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, 
RECURSOS HUMANOS E PATRIMÔNIO – COMARHP, no uso de suas atribuições, 
convoca os senhores acionistas e conselheiros, para se reunirem em ASSEMBLÉIA 
GERAL EXTRAORDINÁRIA, a ser realizada no dia 31 de março de 2025, às 09h30 na 
sede social da empresa, situada na Rua General Hermes, nº 281 – Bairro: Cambona – 
Maceió/AL, para discutir e deliberar sobre a ordem do dia:

I  – APROVAÇÃO E REGULAMENTAÇÃO DA ATA DA ASSEMBLEIA 
EXTRAORDINÁRIA DO DIA 05/12/2023 E ATUALIZAÇÃO DO ESTATUTO DA 
COMARHP.Maceió/AL, 08 de março de 2025.

SERGIO ANTONIO ALENCAR GUIMARÃES

Diretor-Presidente/COMARHP

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 001/2025.

A Prefeitura de Mar Vermelho-AL, com sede na Rua Cel. Álvaro Almeida, s/nº - Centro, 
realizará a Licitação na modalidade Concorrência Pública nº 001/2025, do tipo MENOR 
PREÇO GLOBAL e na FORMA PRESENCIAL-Art. 176 da Lei 14.133/2021. Objeto: Obras 
de Construção de campo de futebol society com grama sintética do Povoado Lameiro - Mar 
Vermelho: VALOR ESTIMADO DA OBRA: R$ 529.176,74 (quinhentos e vinte e nove mil, 
cento e setenta e seis reais e setenta e quatro centavos). Data: 26/03/2025. Hora: 10:00 (dez) 
horas. Local: Sede do Centro Administrativo. O Edital e seus Anexos encontram-se à 
disposição dos interessados junto a CPL, no horário das 8:00 às 13:00 h, no endereço acima, ou 
através do email:  ou sítio . marvermelho.licitacoes@gmail.com www.marvermelho.al.gov.br
Demais informações pelo fone (82) 99315-8520.          

Mar Vermelho/AL, 07 de março de 2025.

Arnaldo de Araujo Alécio
Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALESTINA
AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 1/2025. Objeto: registro de preços para eventual aquisição, sob 
demanda, de combustíveis em geral visando atender as necessidades da Câmara Municipal. 
Data: 25/03/2025, às 09h00min. Local: BNC – BOLSA NACIONAL DE COMPRAS 
(www.bnc.org.br). Edital Disponível no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP), no 
portal . Informações no email: https://www.portal.palestina.al.leg.br/licitacoes
comprascmpalestina@gmail.com. 

Palestina/AL, 07 de março de 2025.
MILENA GABRIELA T DUARTE PRADINES

Pregoeira

https://sdocs.safeweb.com.br/portal/Validador?publicID=41d6f91c-afb9-4802-a77b-8e8bc6b2be8c

		2025-03-07T22:17:44-0300




